From: GETE Tme s

Sent: Thu, 4 Nov 2021 15:13:01 +0000
To: T R
Subject: Re: Ruil perceel Beakendyk Ureterp en Kleikervennen

BN
Goed om het gesprek me-vooraf goed af te stemmen.

Ik ben beschikbaar op 17, 18( tot 11:30 uur), 19 (vanaf 14:90 uur), 22, 23 (tot 15:00 uur), 24 en 25

november voor een overleg met-

Als er geen voortgang geboekt wordt met het maken van een afspraak, dan moeten we niet schromen

om contact op te nemen met haar leidinggevende.

Groet,

Outlook voor iOS downloaden

Van: I >\ 12 ckrite. frl>

Verzonden: Thursday, November 4, 2021 2:33:07 PM
Aan: QI V2 rckite. 11> I

NS TR, | R
@ v andelnet.nl>
Onderwerp: RE: Ruil perceel Beakendyk Ureterp en Kleikervennen

Beste allemaal,

Het is inmiddels ruim 2 weken geleden dat il - > Staatsbosbeheer heb gemaild. Helaas heb ik
nog geen reactie van haar ontvangen. Ik wacht vandaag of morgen nog even al, wellicht dat er nog het een en
ander intern bij hun besproken moet worden. Dan lijkt het mij verstandig om haar begin volgende week

telefonisch te pakken te krijgen. Ik heb haar nummer wel zie ik nu.

Tk heb-en aantal data doorgegeven om met haa P mijzelf in gesprek te gaan. Die zijn

inmiddels al bijna verstreken dus we moeten kijken naar een andere mogelijkheid.

Ik ga er even vanuit dat er in de afgelopen periode verder nog geen contact met haar is geweest door een van
jullic. Anders hoor ik het graag ivm de afstemming,

Ik stem van te voren nog even af met‘akkoord-), zodat er geen zaken langs elkaar heen gaan.



Vriendelijke groet,
A
AR SR

Werkdagen: dinsdag t/m vrijdag

marrekrite 9
@marrekrite Emmakade 87a 058 212 85 81

marrekrite.frl 8921 AH Leeuwarden s o

Van: —@Marrckritc. fri=

Verzonden: woensdag 27 oktober 2021 12:02

Aan:

O\ <ok~ (N - .-,
_@wandc]nct.nl>

Onderwerp: RE: Ruil perceel Beakendyk Ureterp en Kleikervennen

Beste allen,

-zoc]&t inderdaad contact met de gemeente en SBB. Dan kan hij inderdaad ook vragen naar de
wegenlegger om inzicht te krijgen in de historie. Blijft het niet lukken om de boswachter te pakken te krijgen,

kunnen wij altijd hogcr opschalen in de organisatie.

Voor jullie informatie (vertrouwelijk), wij zullen ook de wethouder van Opsterland over deze situatie
informeren (tevens lid van ons Dagelijks Bestuur), aangezien de eigenaar van het pad een raadslid van de
betreffende gemeente is. Daarmee ligt een en ander nog wat gevoeliger. Wij vinden dat de wethouder als ons

bestuurslid ook op de hoogte moet zijn dat dit speelt.

Vriendelijke groet,



\-\-’crl\dugcn: dinsdag, (Ic)n(lcr(ing en vrijedag

marrekrite 9
@marrekrite Emmakade 8~a 058 212 85 81
marrekrite.frl 8921 AH Leeuwarden REERT |
Van:

Verzonden: woensdag 27 oktober 2021 11 143

Aan: [@Marrckrite.frl>; @Marrekrite. frl- (N
 ——— CUOWELGENE] T ERee

Onderwerp: Fwd: Ruil perceel Beakendyk Ureterp en Kleikervennen

D R EE R R T

Inmiddels heb ik nadere informatie betreffende het pad door de boomsmoel aan de Beakendyk te

Siegerswoude:

- in het gebied heeft in de jaren 70 een ruilverkaveling plaatsgevonden. De betreffende boomsingel is
in het kader van de ruilverkaveling gerealiseerd en daarmee ook het wandelpad. Dit zou betekenen dat
er inmiddels een historisch gebruiksrecht is ontstaan, dat niet zomaar kan worden genegeerd of
afgeschaft.

- bij de gemeente Opsterland moet een wegenlegger beschikbaar zijn die ons een (historisch) inzicht
kan geven

- het tracé van het Friese Woudenpad is in de j jaren ‘oo van deze eeuw over het wandelpad door de

boomsmgel gelegd.

Tk heb begrepen, dat{iillin deze kwestie het voortouw zal nemen. Is het inmiddels gelukt een

afspraak te maken met Staatsbosbeheer?

Ik hoop op een spoedige en werkbare oplossing.

Met vriendelijke groeten,



rrrrrrr --- Forwarded message -

Vo S A T R

Date: ma 25 okt. 2021 om 10:08

Subject: Fwd: Ruil perceel Beakendyk Ureterp en Kleikervennen

To: R © 21 dcInct.n! -, |, o clrite.frl>,

1 AT AT

Ik stuur je ter info onderstaande mail van mij aan boswachte SN 53) door.

Zou ecn jurist er eens naar kunnen kijken?

Met vriendelijke groeten,

---------- Forwarded message ——----
T R e
Date: ma 25 okt. 2021 om 10:05

Subject: Fwd: Ruil perceel Beakendyk Ureterp en Kleikervennen
To: S s 22 sbosbeheer.nl>

Do

In vervolg op onderstaande mail heb ik nog een paar aanvullende vragen over hetzelfde gebied en de
overdracht daarvan. Als de overdrachtsakte toch bestudeerd moet worden, kunnen wellicht de

volgende vragen meegenomen worden:



1. Waser tijdens of voorafgaand aan de overdracht sprake van een geschil tussen SBB en de buurman

van Mw. _inzake het onterecht/onbevoegd bouwen van een

schuurtje, aanleggen van een oprit en het plaatsen van een poort op grond van SBB?
2. Als dit het geval is/was: is dit geschil op enige manier meegenomen bij de overdracht?
3. Iser door SBB bij de overdracht bepaald, dat het wandelpad als zodanig toegankelijk zou moeten

blijven voor wandelaars?
Ik zou graag op korte termijn een antwoord van je krijgen.

Met vriendelijke groeten,

---------- Forwarded message -

o R R A < 4 S e

Date: ma 11 okt. 2021 om 19:45
Subject: Ruil perceel Beakendyk Ureterp en Kleikervennen

To- QN . 5o sbeheer. -

Dag G

Onlangs kreeg ik meldingen binnen van wandelaars die het Friese Woudenpad liepen en daarbij

stuitten op een blokkade in een bossingel bij de Beakendyk in Ureterp. Toen ik ter plaatse poolshoogte
ging nemen bleek mij, dat dit perceel dat eigendom was van Staatsbosbeheer was geruild door
Staatsbosbeheer met een perceel in de Kleikervennen: M. I :od de Kleikervennen af in
ruil voor het naast haar huis gelegen bosperceel aan de Beakendyk. En zij meende dit bosperceel te
kunnen afsluiten voor wandelaars en mountainbikers.

Overleg met haar heeft ertoe geleid, dat van afsluiting vooralsnog geen sprake zou zijn, maar dat we dit
in het najaar nader met elkaar zouden bespreken. Desondanks hebben enkele wandelaars ervaren dat
er soms sprake was van een fysieke blokkade met hekken en takken en soms zelfs van een meneer die
hen sommeerde van “zijn" terrein af te gaan. Het houdt ons dus wel bezig...

Mijn vraag aan jou is nu: is er bij de ruil met Mw. _fgesproken en wellicht zelfs
contractueel vastgelegd, dat het wandelpad open zou blijven? In een gesprek met een ter plaatse en met

de materie bekende persoon werd mij meegedeeld, dat SBB een dergelijke bepaling had laten opnemen



in de notariéle akte. Er is inmiddels al decennialang sprake van gebruik als wandelpad. Het is
opgenomen in het Friese Woudenpad en ook in het Wandelnetwerk. Het zou een enorme verarming
voor het wandelen in deze omgeving betekenen als dit pad zou worden afgesloten.

Zou ik, liefst op korte termijn, van jou een antwoord op mijn vraag kunnen krijgen?

Met vriendelijke groeten,




